

# Peter Mühlmann Holding ApS

Valeursvej 3, 2900 Hellerup

CVR-nr. 31 08 14 32

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024

Dirigent:

.....  
Peter Holten Mühlmann

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Peter Mühlmann Holding ApS
Adresse, postnr. by	Valeursvej 3, 2900 Hellerup
CVR-nr.	31 08 14 32
Stiftet	30. november 2007
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Holten Mühlmann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed forbundne aktiviteter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 25.320 t.kr. mod et underskud på 106.561 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 197.495 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-168	-181
	Finansielle indtægter	31.103	1.788
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.276	-2.669
	Finansielle omkostninger	-864	-113.699
	<b>Resultat før skat</b>	24.795	-114.761
4	Skat af årets resultat	525	8.200
	<b>Årets resultat</b>	<b>25.320</b>	<b>-106.561</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	14.400	0
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	19.593	0
	Overført resultat	-8.673	-106.561
		<b>25.320</b>	<b>-106.561</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	3.659	3.685
	Andre værdipapirer og kapitalandele	79.857	61.204
		<u>83.516</u>	<u>64.889</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>83.516</u>	<u>64.889</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	10.200	8.200
	Tilgodehavende selskabsskat	0	358
	Andre tilgodehavender	741	1.003
		<u>10.941</u>	<u>9.561</u>
6	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>121.487</u>	<u>135.377</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>239</u>	<u>5.088</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>132.667</u>	<u>150.026</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>216.183</u>	<u>214.915</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125	125
	Overført resultat	182.970	191.643
	Foreslået udbytte	14.400	0
		<u>197.495</u>	<u>191.768</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	17.696	23.031
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65	51
	Skyldig selskabsskat	859	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	68	65
		<u>18.688</u>	<u>23.147</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>18.688</u>	<u>23.147</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>216.183</u>	<u>214.915</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125	298.204	57	298.386
Overført via resultatdisponering	0	-106.561	0	-106.561
Udloddet udbytte	0	0	-57	-57
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125</b>	<b>191.643</b>	<b>0</b>	<b>191.768</b>
Overført via resultatdisponering	0	10.920	14.400	25.320
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-19.593	0	-19.593
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125</b>	<b>182.970</b>	<b>14.400</b>	<b>197.495</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Mühlmann Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdipapirer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 10,2 mio. kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførselsberettigede skattemæssige underskud.

Ledelsen har indregnet skatteaktivet på baggrund af en fremskrivning af selskabets forventede fremtidige skattepligtige indkomst i de kommende 5 år i det væsentligste baseret på en gennemsnitlig årlig værditilvækst på 5 % på selskabets noterede værdipapirbeholdning.

#### 3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	2023	2022
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.475	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.000	-8.200
	<u>-525</u>	<u>-8.200</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2023	80	6.580	61.204	67.864
Tilgange	0	5.250	19.019	24.269
Afgange	0	0	-366	-366
Kostpris 31. december 2023	80	11.830	79.857	91.767
Værdireguleringer				
1. januar 2023	-80	-2.895	0	-2.975
Nedskrivning	0	-5.276	0	-5.276
Værdireguleringer				
31. december 2023	-80	-8.171	0	-8.251
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>3.659</b>	<b>79.857</b>	<b>83.516</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Organized ApS	Gentofte	100,00 %	-7.407	-4.512

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

t.kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	121.335.942
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	26.310.962
Dagsværdiniveau	1

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Holten Mühlmann

### Direktion

På vegne af: Peter Mühlmann Holding ApS

Serienummer: 16f147f8-47f6-4c83-9217-ebe5cb782130

IP: 146.75.xxx.xxx

2024-06-07 07:21:30 UTC



## Peter Holten Mühlmann

### Dirigent

På vegne af: Peter Mühlmann Holding ApS

Serienummer: 16f147f8-47f6-4c83-9217-ebe5cb782130

IP: 146.75.xxx.xxx

2024-06-07 07:21:30 UTC



## Robert Christensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b24f52f4-2766-4b2f-9d6f-145e8a747b74

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-07 07:23:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2MMTE-LLQQQ-225H6-6TJSJ-KNHSB-Z0XWH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**